СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 ноября  2014 года                                                                      № 71
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 9 октября 2013г. № 2/11
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 27 мая 2014г. № 136-ФЗ) Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 9 октября 2013г. № 2/11 «Об утверждении основных параметров, используемых при расчете дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Чердаклинского района Ульяновской области из районного фонда финансовой поддержки поселений Чердаклинского района Ульяновской области в части, формируемой за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области из областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов Ульяновской области и налоговых и неналоговых доходов бюджета  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»  следующие изменения:

1.1. Таблицу 2 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«Таблица  2

Вопросы местного значения, виды расходов на решение данных вопросов местного значения, показатели, характеризующие потребителей муниципальных услуг, коэффициенты удорожания стоимости предоставления муниципальных услуг
	Вопросы
местного значения, виды расходов на решение данных вопросов местного значения
	Показатель,
характеризующий
потребителей
муниципальных
услуг
	Источник информации
	Применяемый
коэффициент
удорожания
	Доля вида
расходов в
репрезента
тивной
системе, в
процентах

	Формирование, утверждение, исполнение бюджета  поселений Чердаклинского  района, контроль за исполнением бюджета  поселений
	Численность
постоянного
населения
поселения
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области*
	Коэффициент
масштаба (КМ)
	27,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство, дорожная деятельность
	Численность
постоянного
населения    поселения

	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области*
	Коэффициент
масштаба (КМ)

Коэффициент дисперсности (КД)
	37,5

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Численность
постоянного
населения    поселения

	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области*
	Коэффициент
масштаба (КМ)

Коэффициент дисперсности (КД)
	25,1

	Прочие  расходы  на   решение
вопросов местного значения
	Численность
постоянного
населения
муниципальных
районов
(городских
округов)
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области*
	Коэффициент
масштаба (КМ)

Коэффициент дисперсности (КД)
	9,4

* - участвуют по согласованию.».
1.2. Подпункт «в» пункта 1.3. исключить.
2. Настоящее Решение вступает в законную силу после  его  опубликования в газете «Приволжская правда».

Глава муниципального образования

«Чердаклинский район»                                                         С.Н.Петряков